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Referat af møde i Speciallægeudvalget, 11. november 2025 kl. 18.30 – 20.30  
 
Deltagere: Alle medlemmer af udvalget undtagen Karin 
 
Sekretariat: Janne, Anne og Thomas 
 
 
Ad 1. Mødeledelse 
David Füchtbauer blev valgt som mødeleder. 
 
 
Ad 2. Referat sidste møde 
Referat af mødet den 2. september blev godkendt. 
 
 
Ad 3. Pres på speciallægestillinger 
Janne Vinderslev fremlagde status for arbejdet med at sætte fokus på udfordringen med pres på 
speciallægestillinger, herunder det åbne brev til regionsrådsformændene om emnet i den 
forgangne uge samt møder med bl.a. Region Sjælland om emnet. 
 
Udvalget drøftede status og vigtige pointer i det videre arbejde, herunder vigtigheden af at have 
fokus på tilpasning af opgaver på universitetshospitalerne, når der indføres speciallægeloft/ 
ansættelsesstop og vigtigheden af fortsat at forfølge valide data på både behov og opslag/ 
udbud af stillinger udenfor universitetshospitalerne.    
 
Udvalget drøftede også muligheden for at medvirke i medierne til at fortælle om situationen og 
fx vise, at speciallæger gerne tager ansættelse på de mindre sygehuse, potentialet i 
speciallægepraksis mv. 
 
 
Ad 4. Midtvejsstatus på jobsøgningskurser for speciallæger 
Ole Møller Hansen og Thomas Kjær, chefkonsulent i Yngre Læger, gav en orientering om de 
foreløbige erfaringer med jobsøgningskurset for speciallæger, som første gang blev afholdt i 
september og gentages i tilpasset form i januar 2026. 
 
Der er tale om et virtuelt kursus for speciallæger i hele landet og handler om jobsøgning til såvel 
speciallæge- og overlægestillinger.  
 
Evalueringen af kurset blev gennemgået – og er meget positiv. Samtidig er der bl.a. efterspørgsel 
efter flere konkrete eksempler og evt. inddrage cheflægens/ den ansættelsesansvarlige læges 
perspektiv.  
 
Det gennemgående koncept for kurset vil blive bevaret på det næste kursus 7. januar og med 
udvalgte justeringer, som fastlægges i den kommende tid. Udvalget vil bistå med at kvalificere 
og udvikle konceptet for kurset efter næste afholdelse 7. januar. 
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Ad 5. OK26 Videre status, planer og perspektiver vedrørende speciallæger    
David Füchtbauer redegjorde for status i arbejdet med forberedelsen af OK26, herunder særligt 
arbejdet med nye karriereveje for speciallæger og samarbejdet med Overlægeforeningen 
herom. 
 
I de mulige nye modeller indgår, at afgrænsningen af forskellige speciallægestillinger skal være 
anderledes end i dag, hvor afgrænsningen foretages via opgavebeskrivelser, som ikke er tydelige 
eller entydige. 
 
David redegjorde også for situationen på hovedorganisationsniveau, hvor AC forhandler på egne 
vegne og udenfor FH, bl.a. for at undgå skævdeling på tværs af hovedorganisationerne – og en 
aktuel udfordring af netop dette på det kommunale område, som der arbejdes på at afværge. 
 
Det primære krav på vegne af alle medlemmer fra Yngre Lægers side er lønforbedringer. 
 
Der blev spurgt til de øvrige krav, herunder bedre vilkår for seniorer, som også indgår i 
kravkataloget.  
 
Temaet drøftes igen på mødet i Speciallægeudvalget i februar, hvor forhandlingerne pågår. 
 
 
Ad 6. Kommunikationsmæssig opfølgning. 
Der blev kort oplistet og drøftet opfølgning på mødet – herunder temaet om pres på 
speciallægestillinger og opfølgning vedrørende velkomstmøder for speciallæger i regionerne og i 
staten samt det kommende kursus i jobsøgning i januar og opfølgning på kommunikationen til 
speciallæger.    
 
 
Ad 7. Eventuelt 
Der blev kort givet ekstra input til indsatsen for flere stillinger til speciallæger, herunder 
muligheden for at aktivere FTR og behovet for blik på arbejdsmiljø mv. samt et enkelt spørgsmål 
til OK26.  
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